Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 244

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-10575 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicion
de dos plazas de Oficial de Oficios Multiples. Expediente 7318/2025.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura,
por turno libre, mediante el sistema de oposicién de dos plazas de Oficial de Oficios Mdltiples,
encuadrada en Administracion General, Area Oficios, clasificadas en el Grupo C Subgrupo C2,
vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero. Expediente 7318/2025.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n.° 614/2025, de 15 de diciembre de 2025,
considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacion de las bases que han de regir
la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicién de dos plazas
de Oficial de Oficios Mdltiples, encuadradas en Administracion General, Area Oficios, clasificadas en
el Grupo C Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero,
adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesion de fecha 6 de noviembre de 2025, ha sido
publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n.° 219 de 13 de noviembre de 2025 y en el «Boletin
Oficial del Estado» n.° 281 de 22 de noviembre de 2025, en el tablon de anuncios y en la pagina web
del Ayuntamiento de Astillero www.astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico".

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base 42 de la
convocatoria, comprendido entre el dia 23 de noviembre y el 12 de diciembre de 2025, inclusive, se
han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base 42 de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado
por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre, mediante el
sistema de oposicién de dos plazas de Oficial de Oficios Multiples, encuadradas en Administracion
General, Area Oficios, clasificadas en el Grupo C Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de personal
laboral del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial de
Cantabria n.© 219 de 13 de noviembre de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Argos Colina José Maria ***2843*
02 Cuadrillero Camblor Alfredo ***3225%
03 Exposito Salas Manuel ***3214*
04 Fernandez Saez Fernando ***4476%
05 Garcia Barberan Miguel Angel ***1989**
06 Goémez del Barrio David 7956
07 Gutiérrez Rivas Fernando ***5513* n
08 Herrero Abascal José Carlos ***Q292** E
09 Martinez Palomero Raul **6913* E)
10 Sollima Francesco ***B944** 8.
11 Toca Platén Lot ***9882** g

Pag. 49022 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

ANEXO II-. Relacion provisional de solicitudes excluidas

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 244

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacién provisional de admitidos y excluidos en el Boletin
Oficial de Cantabria, el tablon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal www.astillero.
es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico", pudiendo los interesados subsanar los defectos que
hubieren motivado la exclusidn, si ello fuera posible, durante los 10 dias habiles siguientes a la
publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria. Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no

CAUSA DE
N° DE ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
EXCLUSION
01 Fernandez Lopez Adrian ***5634** (1)
CAUSAS DE EXCLUSION
01 No cumple requisito Base 2° c) Estar en posesion del Permiso de Conducir C

subsane los defectos sefialados en plazo, conforme a la base 5° de la convocatoria.

2025/10575

Astillero, 15 de diciembre de 2025.

Javier Fernandez Soberon.

El alcalde,

CVE-2025-10575

Pag. 49023

boc.cantabria.es

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10579	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas reguladoras de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no tributarias por Suministro de Agua y por Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de Alcantarillado Municipal. Expe


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-10580	Apertura de plazo para presentar solicitudes para el cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-10575	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición de dos plazas de Oficial de Oficios Múltiples. Expediente 7318/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10592	Rectificación de la lista definitiva de aspirantes del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Bombero/a, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.
	CVE-2025-10593	Aprobación de la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Bombero/a Conductor y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10562	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante nombramiento interino, por procedimiento de concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas. Expediente 2025/13236F.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-10565	Decreto 89/2025, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2025, correspondiente a la Tasa de Reposición de los Cuerpos Docentes.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-10573	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo por la creación del puesto de Viceinterventor. Expediente 2025/5220.
	CVE-2025-10574	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la denominación del Técnico A2 Informático por Técnico en Sistemas Informáticos y Comunicaciones, con titulación universitaria, con requisito de acceso en Ingeniería Grado en I

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-10613	Aprobación de la Relación y Valoración de Puestos de Trabajo. Expediente 318/2025.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-10578	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-10612	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 374/2025.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-10559	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2025-10584	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2025-10568	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2025-10595	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2025-10587	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2025-10566	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2025-10588	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Salceda
	CVE-2025-10589	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Santa Eulalia
	CVE-2025-10596	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-10567	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-10563	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario para 2026. Expediente 408/2025.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-10560	Aprobación, exposición pública de los padrones del tercer trimestre de 2025 de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-10537	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del cuarto trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 244/2025.
	CVE-2025-10538	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.
	CVE-2025-10539	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Catering Social del mes de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 100/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10572	Aprobación, exposición pública de la lista/padrón cobratorio del Precio Público por la prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana, correspondiente a diciembre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/3


	4.4.Otros
	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-10586	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-10546	Orden IND/55/2025, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2026 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.
	CVE-2025-10547	Orden IND/56/2025, de 12 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones, dentro del Programa FEDER Cantabria 2021-2027, a inversiones productivas en tecnologías limpias para la reducción de la dependencia e
	CVE-2025-10555	Extracto de la Orden IND/55/2025, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2026 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10583	Resolución de segunda modificación de Resolución de inadmisión a trámite de varias solicitudes de subvención relativas al programa de ayuda de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 202

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-10658	Notificación de Resolución de 17 de diciembre de 2025, de subvenciones convocadas al amparo de la Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de 3 de septiembre  de 2025  destinadas a la realización de prog

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-10577	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de diciembre de 2025 por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la concesión de ayudas a favor de la realización de eventos deportivos en el municipio de Cama



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en barrio Prellezo, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 316429.
	CVE-2025-8947	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de cabaña a vivienda unifamiliar en Valdició, municipio de Soba. Expediente 316519.
	CVE-2025-9705	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña pasiega a vivienda con aplicación, en el término municipal de Luena. Expediente 316540.
	CVE-2025-10279	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación agraria para la transformación y almacén vinculado a la explotación de arándanos en Ambrosero, término municipal de Bárcena de Cicero. Expedient
	CVE-2025-10485	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316721.
	CVE-2025-10488	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda con ampliación, en el municipio de Comillas. Expediente 316492.
	CVE-2025-10581	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Guriezo. Expediente 316094.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10526	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2022 para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Planta de Tratamiento de Purines, con una capacidad de 150.000 t/año, para su tr


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-10548	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Fabricación de Artículos Derivados del Cemento, por el que se aprueban las Tablas Salariales 
	CVE-2025-10549	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Fabricación de Artículos Derivados del Cemento, por el que se aprueban las Tablas Salariales 
	CVE-2025-10551	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba la actualización no retr
	CVE-2025-10552	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba  las Tablas Salariales p
	CVE-2025-10553	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba  las Tablas Salariales p
	CVE-2025-10554	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, respecto del Calendario Laboral para el año 2026.
	CVE-2025-10556	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación Profesional Autónoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado. Depósito número 39000014.
	CVE-2025-10557	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación de Funerarios de Cantabria. Depósito número 39000127.
	CVE-2025-10558	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación de Comerciantes de Castro Urdiales. Depósito número 39000039.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-10564	Decreto 88/2025, de 12 de diciembre, por el que se autoriza la modificación de los Estatutos de la Fundación Camino Lebaniego (FSP).

	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2025-10533	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden EPS/6/2021, de 26 de marzo, por la que se regulan los requisitos materiales y funcionales de los centros de servicios soc

	Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Universidades
	CVE-2025-10590	Resolución de 15 de diciembre de 2025 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Internacional de Valencia, para realización de prácticas del grado en Educación Infantil, del grado en
	CVE-2025-10591	Resolución de 15 de diciembre de 2025 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Europea de Valencia, para la realización de prácticas del máster universitario de Formación del Profes
	CVE-2025-10594	Resolución de 15 de diciembre de 2025, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Cabezón de la Sal por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativ

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-10545	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-10619	Calendarios anuales del Servicio de Guardia para el año 2026 de los Tribunales de Instancia y Juzgados de Violencia sobre la Mujer de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2025-12-18T14:00:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




